
AD\1247713LT.docx PE699.170v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Kultūros ir švietimo komitetas

2021/2106(DEC)

27.1.2022

NUOMONĖ
Kultūros ir švietimo komiteto

pateikta Biudžeto kontrolės komitetui

dėl 2020 finansinių metų Europos Sąjungos bendrojo biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo, III skirsnis – Komisija ir vykdomosios įstaigos
(2021/2106(DEC))

Nuomonės referentė: Petra Kammerevert



PE699.170v02-00 2/6 AD\1247713LT.docx

LT

PA_NonLeg



AD\1247713LT.docx 3/6 PE699.170v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Kultūros ir švietimo komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės komitetą į savo pasiūlymą 
dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. primena, kad 2020 m. visas Švietimo, jaunimo, sporto ir kultūros generalinio direktorato 
(EAC GD) Sąjungos programoms ir veiksmams skirtas biudžetas sudarė 6 043 mln. 
EUR įsipareigojimų asignavimų (apie 7 proc. daugiau nei 2019 m.); pažymi, kad, 
nepaisant neišvengiamo tam tikros veiklos nutraukimo ar atidėjimo dėl COVID-19 
pandemijos ir dėl priemonių, kurių imtasi pagal force majeure sąlygą, Švietimo, 
jaunimo, sporto ir kultūros GD 2020 m. pasiekė daugumą tikslų, visiškai įvykdė 
įsipareigojimus ir beveik visiškai atliko mokėjimus, kaip ir Ryšių tinklų, turinio ir 
technologijų generalinis direktoratas (CNECT GD) atitinkamų išlaidų atžvilgiu;

2. atkreipia dėmesį į Švietimo, jaunimo, sporto ir kultūros GD lankstumą ir pastangas 
užkirsti kelią nepakankamam programų įgyvendinimui dėl COVID-19 pandemijos; 
palankiai vertina priemones, kurių imtasi siekiant sušvelninti krizės poveikį 
pareiškėjams ir paramos gavėjams, pvz., pratęsiant paraiškų teikimo terminus, pratęsiant 
vykdomų projektų trukmę, teikiant paramą papildomoms išlaidoms padengti padidinant 
finansavimą iki didžiausių sumų, skiriamų projektams pagal taikomus teisės aktus, ir 
suteikiant daugiau lankstumo mišriai veiklai; ragina Komisiją įvertinti galimybes vėl 
kuo didesniu mastu pradėti įgyvendinti projektus, kurie turėjo būti finansuojami, bet 
buvo atšaukti tik dėl pandemijos;

3. pabrėžia itin svarbų programos „Kūrybiška Europa“ vaidmenį finansuojant kultūros ir 
kūrybos sektorius ir pramonę Europoje, ypač krizės laikotarpiu; vis dėlto apgailestauja, 
kad dėl nepakankamo 2014–2020 m. laikotarpio biudžeto nebuvo galima finansuoti 
kelių itin kokybiškų projektų tuo metu, kai kultūros ir kūrybos sektoriams ir pramonei 
reikėjo paramos;

4. pažymi, kad bendra Švietimo, jaunimo, sporto ir kultūros GD rizika atliekant mokėjimą 
(pagal apskaičiavimus siekianti 26,83 mln. EUR iš 2 287 mln. EUR vertės atitinkamų 
išlaidų) ir bendras klaidų lygis (pagal apskaičiavimus siekiantis nuo 0,5 proc. iki 
1 proc.) 2020 m. išlieka santykinai žemi; 

5. pažymi, kad dėl COVID-19 pandemijos 2020 m. buvo galima atlikti mažiau 
apsilankymų vietoje, todėl Švietimo, jaunimo, sporto ir kultūros GD turėjo pritaikyti 
savo priežiūros ir audito metodą ir pateikti konkrečias gaires dėl COVID-19, skirtas 
naudotis nacionalinėms agentūroms ir nepriklausomoms audito įstaigoms teikiant 
ataskaitas; pripažįsta, kad tokios priemonės yra būtinos; tačiau pabrėžia, kad 
apsilankymai vietoje, kaip audito ir priežiūros priemonė, negali būti visiškai pakeisti; 
todėl ragina Švietimo, jaunimo, sporto ir kultūros GD padidinti tokių apsilankymų 
skaičių, atsižvelgiant į kelionės sąlygas ir apribojimus;

6. ragina Europos švietimo ir kultūros vykdomąją įstaigą (EACEA) toliau dėti pastangas 
siekiant COVID-19 pandemijos sąlygomis padėti pareiškėjams ir paramos gavėjams 
pagal programas;

7. palankiai vertina Švietimo, jaunimo, sporto ir kultūros GD 2020 m. atnaujintą kovos su 



PE699.170v02-00 4/6 AD\1247713LT.docx

LT

sukčiavimu strategiją, kuria siekiama sustiprinti didelės rizikos paramos gavėjų ir tokių 
problemų, kaip dvigubas finansavimas ir interesų konfliktai, nustatymą ir valdymą, taip 
pat palankiai vertina priemones, kurių imtasi siekiant užkirsti kelią su COVID-19 
susijusiam sukčiavimui, be kita ko, rengiant naujos kartos programas; pabrėžia, kad 
Parlamentas atidžiai stebės, kaip įgyvendinama strategija, ir ragina Švietimo, jaunimo, 
sporto ir kultūros GD reguliariai pranešti Parlamentui apie pasiektą pažangą;

8. primygtinai ragina Švietimo, jaunimo, sporto ir kultūros GD, Ryšių tinklų, turinio ir 
technologijų GD ir Europos švietimo ir kultūros vykdomąją įstaigą nedelsiant imtis visų 
tinkamų priemonių, kad prireikus būtų pagerinta asmens duomenų apsauga, kuo labiau 
sumažinta rizika, susijusi su duomenų perdavimu trečiosioms valstybėms, kad 2021 m. 
būtų galima tęsti tarptautines operacijas visapusiškai laikantis ES duomenų apsaugos 
teisės aktų, taip pat didinti darbuotojų informuotumą ir žinias apie duomenų apsaugos 
taisykles, be kita ko, rengiant tikslinius mokymus; pabrėžia, kad valstybių narių piliečių 
asmens duomenų apsauga turi likti svarbus prioritetas vykdant visą susijusią veiklą ir 
jos turi būti visapusiškai paisoma;

9. pabrėžia, kad už kultūros, švietimo ir žiniasklaidos politiką ir susijusias finansavimo 
priemones Sąjungos lygmeniu ir toliau bendrai atsako Švietimo, jaunimo, sporto ir 
kultūros GD, Ryšių tinklų, turinio ir technologijų GD bei Europos švietimo ir kultūros 
vykdomoji įstaiga; primygtinai ragina visus generalinius direktoratus ir agentūras 
išlaikyti koordinavimo ir sklandaus bendradarbiavimo lygį ir, jei įmanoma, jį didinti, 
visų pirma konstruktyviai ir prasmingai naudojant skaitmenines priemones, kai tai gali 
būti naudinga paramos gavėjams ir projektams, siekiant didesnio skaidrumo, mažesnės 
biurokratijos įgyvendinant projektus ir sėkmingo visų politikos priemonių 
įgyvendinimo, taip pat tinkamo Sąjungos lėšų valdymo. 



AD\1247713LT.docx 5/6 PE699.170v02-00

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

Priėmimo data 27.1.2022

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

28
1
1

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Asim Ademov, Andrea Bocskor, Ilana Cicurel, Gianantonio Da Re, 
Laurence Farreng, Tomasz Frankowski, Alexis Georgoulis, Sylvie 
Guillaume, Hannes Heide, Irena Joveva, Petra Kammerevert, Niyazi 
Kizilyürek, Ryszard Antoni Legutko, Predrag Fred Matić, Dace 
Melbārde, Victor Negrescu, Niklas Nienaß, Peter Pollák, Marcos Ros 
Sempere, Monica Semedo, Andrey Slabakov, Massimiliano Smeriglio, 
Michaela Šojdrová, Sabine Verheyen, Maria Walsh, Salima Yenbou, 
Theodoros Zagorakis, Milan Zver

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Catherine Griset, Viola Von Cramon-Taubadel



PE699.170v02-00 6/6 AD\1247713LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

28 +
ECR Ryszard Antoni Legutko, Dace Melbārde, Andrey Slabakov

NI Andrea Bocskor

PPE Asim Ademov, Tomasz Frankowski, Peter Pollák, Michaela Šojdrová, Sabine Verheyen, Maria Walsh, 
Theodoros Zagorakis, Milan Zver

Renew Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Irena Joveva, Monica Semedo

S&D Sylvie Guillaume, Hannes Heide, Petra Kammerevert, Predrag Fred Matić, Victor Negrescu, Marcos Ros 
Sempere, Massimiliano Smeriglio

The Left Alexis Georgoulis, Niyazi Kizilyürek

Verts/ALE Niklas Nienaß, Viola Von Cramon-Taubadel, Salima Yenbou

1 -
ID Catherine Griset

1 0
ID Gianantonio Da Re

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


